
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5674

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

47

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

4447 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los Centros Penitenciarios de A Lama, Bonxe, Monterroso, Pereiro de
Aguiar y Teixeiro. Expediente: 2013/00045.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00045.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos  de  los  Centros  Penitenciarios  de  A  Lama,  Bonxe,  Monterroso,
Pereiro  de  Aguiar  y  Teixeiro.

c) Lote:
1) Aceites.
2) Aves-caza fresca.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
7) Embutidos-charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Helados.
11) Huevos.
12) Legumbres y arroz.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lacteos.
16) Productos en porciones.
18) Pastas y sopas.
19) Patatas, cebollas y ajos.
20) Pescado ultracongelado.
22) Verdura congelada.
23) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5675

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

47

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 181.215,00 euros. Importe total: 199.336,50 euros.
2) Aves-caza fresca. Importe neto: 441.939,00 euros. Importe total: 486.132,90

euros.
3) Bollería. Importe neto: 78.070,00 euros. Importe total: 85.877,00 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  547.998,50 euros.  Importe total:  602.798,35

euros.
5) Café. Importe neto: 41.139,40 euros. Importe total: 45.253,34 euros.
7)  Embutidos-charcutería.  Importe  neto:  297.884,48  euros.  Importe  total:

323.742,57  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 45.151,18 euros. Importe total:

49.666,28 euros.
9) Frutas. Importe neto: 293.278,80 euros. Importe total: 305.009,95 euros.
10) Helados. Importe neto: 12.180,00 euros. Importe total: 13.398,00 euros.
11) Huevos. Importe neto: 78.948,00 euros. Importe total: 82.105,92 euros.
12)  Legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  135.506,00  euros.  Importe  total:

140.926,24  euros.
13) Leche. Importe neto: 340.740,00 euros. Importe total: 354.369,60 euros.
14)  Ovoproductos.  Importe neto:  24.868,00 euros.  Importe total:  27.354,80

euros.
15) Postres lacteos. Importe neto: 234.128,00 euros. Importe total: 257.540,80

euros.
16)  Productos  en  porciones.  Importe  neto:  73.380,00  euros.  Importe  total:

80.715,30  euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 80.750,00 euros. Importe total: 88.825,00

euros.
19) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  330.160,50 euros. Importe total:

343.366,92 euros.
20) Pescado ultracongelado. Importe neto: 326.966,00 euros. Importe total:

359.662,60 euros.
22)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  188.558,00  euros.  Importe  total:

196.100,32  euros.
23) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 180.391,00 euros. Importe total:

187.606,63 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Oleo Masía, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 142.222,50 euros. Importe

total: 156.444,75 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 2: Aves-caza fresca.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Cárnicas Lucho, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 439.860,00 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5676

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

47

total: 483.846,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Bimbo, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 68.230,00 euros. Importe

total: 75.053,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Cárnicas Lucho, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 545.959,00 euros. Importe

total: 600.554,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Fast Eurocafé, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.292,40 euros. Importe

total: 43.221,64 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 7: Embutidos-charcutería.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Jamones de Matanza, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 254.767,30 euros. Importe

total: 277.271,63 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.326,70 euros. Importe

total: 41.059,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

47

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 211.357,50 euros. Importe

total: 219.811,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Helados y Postres, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.440,00 euros. Importe

total: 11.484,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Mercash-Sar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.856,00 euros. Importe

total: 56.010,24 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 12: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 115.484,00 euros. Importe

total: 120.103,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Mercash-Sar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 287.309,00 euros. Importe

total: 298.801,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

47

 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.203,00 euros. Importe

total: 15.623,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Mercash-Sar, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 214.722,00 euros, Importe

total: 236.194,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 16: Productos en porciones.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Jumel Alimentaria, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.415,00 euros. Importe

total: 66.454,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 66.500,00 euros. Importe

total: 73.150,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 224.055,00 euros. Importe

total: 233.017,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 20: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribución y Logística Asturiana, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 301.416,00 euros. Importe

total: 331.557,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Sábado 8 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

47

Administración.

Lote 22: Verdura congelada.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Bonfrig FDC Ultracongelados, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 151.739,50 euros. Importe

total: 157.809,08 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 23: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legufrut, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.437,80 euros. Importe

total: 150.215,31 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 4 de febrero de 2014.- Gerente.
ID: A140005273-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-07T16:51:33+0100




